
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070100244

244

Nº 124, quarta-feira, 1 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N° 5/2020

A Comissão Especial de Licitação do Município de Tobias Barreto, torna público,
para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada,
e mediante informações a seguir: OBJETO: Elaboração, Operacionalização e execução de
Projetos de apoio à administração pública para a prestação de serviços na gestão de
recursos humanos com ações voltadas a demanda de trabalho da Secretaria de Obras e
Saneamento do Município de TOBIAS BARRETO - SE. DATA DE RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: 31/07/2020 (trinta e um de julho de dois mil e vinte), às 09:00h (nove horas).
TIPO: Pontuação de critérios estabelecidos. PRAZO CONTRATUAL: 05(cinco) meses.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 27048 - Ação: 2151 - Elemento: 33903900 - Fonte:
10010000 BASE LEGAL: Lei 13.019/2014, e demais legislações pertinentes em vigor, além
das disposições constantes deste Edital, de suas especificações e respectivos anexos.
PARECER JURÍDICO: No CH0052020PMTB. Valor Estimado: R$ 1.567.871,85 (um milhão
quinhentos e sessenta e sete mil oitocentos e setenta e um reais e oitenta e cinco
centavos).

O Edital e informações complementares, encontram-se à disposição dos
interessados na sala de Licitação, situada à Praça Dom José Thomaz, 222, Tobias Barreto,
Estado de Sergipe. - Telefone/Fax: (0.XX.79) 3541-5342, ou pelo e-mail:
licitacao@tobiasbarreto.se.gov.br, ou ainda pelo endereço eletrônico:
http://www.tobiasbarreto.se.gov.br/licitacoes. Horário de funcionamento: das 08:00 às
12:00 de segunda a sexta-feira nos dias de expediente da Prefeitura Municipal de Tobias
Barreto.

Tobias Barreto (SE), 30 de junho de 2020
JOSÉ DOUGLAS ALVES ANDRADE

Membro da Comissão

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULANDIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO SRP Nº 2/2020

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Abreulândia- T O,
torna público que, fará realizar em suas dependências, sito à Av. José Lopes de Figueiredo,
s/n°, Centro. CEP: 77.693-000, na sala da CPL, o procedimento licitatório abaixo
mencionado, o edital e seus respectivos anexos estarão disponíveis na sede da Prefeitura
Municipal no endereço retro mencionado e pelo site: www.abreulandia.to.gov.br.

Mais informações estarão disponíveis pelo telefone: (63) 3389-1225 ou pelo e-
mail: cplabreulandia2018@gmail.com REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
002/2020, Constitui da presente licitação, Tipo Menor Preço Por Item, Visando a Futuras
aquisições de Medicamentos, Materiais de Farmácia Básica e Insumos Hospitalares, para
atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de AbreulândiaTO, No Sistema Registro
de Preço (SRP),Data: 13/07/2020. Horário: 08h30min.

THIAGO RIBEIRO DE SOUSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020/FME

O Fundo Municipal de Educação de Alvorada/TO através da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público que fará realizar na sala de reunião da
mesma, situada na Rua 07 de Setembro, Centro - Alvorada/TO: TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2020/FME, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PINTURAS NAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE ALVORADA/TO, com
abertura prevista para o dia 23/07/2020 às 08h30min.

O edital e seus anexos estão disponíveis no site oficial da Prefeitura Municipal
de Alvorada/TO, através do endereço eletrônico www.alvorada.to.gov.br ou através do e-
mail: prefeituraalvoradacpl@gmail.com, de segunda à sexta-feira, e informações através do
fone: (63) 3353-2482.

Alvorada/TO, 30 de junho de 2020
KAROLINY FREITAS SILVA

- Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 033-2020
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROLÂNDIA - TO, CNPJ 24.851.453/0001-90.
Contratada: PAVIMENTO ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ 09.442.148/0001-50.
Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de construção civil para
pavimentação asfáltica em TSD e Sinalização viária, conforme convenio nº 867828 Sudan,
no Setor Vila Ribeiro no Município de Barrolândia- TO
Valor: R$ 249.539,69 ( Duzentos e Quarenta e Nove Mil e Quinhentos e Trinta e Nove Reais
e Sessenta e Nove Centavos).
TOMADA DE PREÇO: 003/2020 PROCESSO: 451/2020
Dotação Orçamentária: 26.451.0014.1.089 Elemento de despesa: 4.4.90.51
Vigência: 12 (doze) meses.
Data de Assinatura: 24/06/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2020

O Municipio de Benardo Sayão - TO. Por intermedio do Fundo Municipal de
Saúde, mendiante pregoeiro, designado pelo Decreto nº 007/2019 torna publico para
conhecimento dos interessados, que estará realizando o SRP PREGÃO ELETRÔNICO Nº
002/2020 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para o objeto: Registro de preços para
aquisição de material de expediente para atender a demanda do Fundo Municipal de
Saúde deste Municipio, através do site www.portaldecompraspúblicas.com.br, de
conformidade com as disposições da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Dercreto
Municipal nº 003/2007 e subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
bem como as condições a seguir estabelecidas. Dia da abertura 13 de julho de 2020
às 09:00 horas horário de Brasília na sala da Comissão de Licitação localizada no prédio
da prefeitura municipal. Obs: Endereços eletronicos para retirada do edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.bernardosayao.to.gov.br.

Bernardo Sayão, 29 de junho de 2020.
FRANCISCO MARCÍLO GOMES DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRI DO TOCANTINS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

Processo Administrativo nº. 014/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRI DO TOCANTINS, Estado do Tocantins,

tornou público a todos os interessados que a licitação na modalidade de Pregão Presencial
nº. 006/2020, Processo Administrativo nº. 014/2020, CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº.
010/2020, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MAQUINAS (GRADE NIVELADORA) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA, PARA
ATENDER O OBJETO DO CONTRATO DE REPASSE Nº. 883656/2019/SUDAM/CAIXA,
CELEBRADO ENTRE ESTE MUNICÍPIO E A SECRETARIA ESPECIAL DE AGRICULTURA FAMILIAR
E DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, REPRESENTANDO PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
Que teve como vencedora a empresa AGRIMAQ COMERCIAL EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ
nº. 22.825.872/0001-21, com sede na Avenida XV de novembro, nº. 333 - Letra A - Bairro
Cidade Jardim, Monte Carmelo - MG, CEP: 38.500-000. Com valor total de R$22.850,00
(vinte dois mil oitocentos e cinquenta reais).

As despesas decorrentes desta aquisição, correrão por conta dos recursos
orçamentários do Contrato de Repasse nº. 883656/2019/SUDAM/CAIXA e da contrapartida
do Munícipio de Cariri do Tocantins, conforme a seguir: Dotação Orçamentaria:
0003.0021.20.606.0137.1026. Aquisição de Veículos, Maquinas e Equipamentos Agrícolas.
Elemento de despesa: 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente. Fonte de recurso:
0010.00.000 Recursos Próprios. 2000.00.000 - Transferência de Convênio com União.
Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93 e Lei 10.520/2002.

Cariri do Tocantins - TO, 10 de junho de 2020
VANDERLEI ANTÔNIO DE CARVALHO JÚNIOR.
Gestor do Município de Cariri do Tocantins

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DA NATIVIDADE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DA NATIVIDADE - TO, torna público
para conhecimento de interessados, que fará licitação na modalidade.

Tomada de Preços nº 2/2020, será realizada no dia 17 de julho de 2020 ás
14:00 hs, Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Pavimentação
Asfáltica Em TSD com Drenagem de Concreto na Rua 01 no Município de Chapada da
Natividade.

De acordo com as normas da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores e a pertinente à matéria do objeto desta licitação. O presente edital estará à
disposição dos interessados no site https://www.chapadadanatividade.to.gov.br/ e
chapadadanatividade2017@gmail.com.

Chapada da Natividade-TO, 29 de junho de 2020.
LAYDYANE PEREIRA BASTOS MIRANDA

Pregoeira

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADA DA NATIVIDADE - TO, torna público
para conhecimento de interessados, que fará licitação na modalidade.

Tomada de Preços nº 1/2020, PRORROGA A ABERTURA PARA O DIA 17 de julho
de 2020 ás 16:00 hs, Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços Reforma
da Secretaria Municipal de Saúde.

De acordo com as normas da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores e a pertinente à matéria do objeto desta licitação. O presente edital estará à
disposição dos interessados no site https://www.chapadadanatividade.to.gov.br/ e
chapadadanatividade2017@gmail.com.

Chapada da Natividade-TO, 29 de junho de 2020.
LAYDYANE PEREIRA BASTOS MIRANDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 49/2020/FMSCO/TO

Inexigibilidade de Licitação nº002/2020/FMSCO/TO, referente ao Chamamento Público
nº002/2020/FMSCO/TO, oriundo do Processo Administrativo nº021/2020/FMSCO/TO-Nº de
Processo: 1765/2020. CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLINAS DO
TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNPJ sob nº. 11.359.904.0001-24, com sede na Rua 23 A, S/N - Centro - Colinas do
Tocantins/TO. CONTRATADA: INSTITUTO DE OFTALMOLOGIA DO TOCANTINS LTDA - Nome
de Fantasia: IOT, inscrita no CNPJ sob nº13.307.701/0001-10, com logradouro Q 104 Sul -
Avenida LO 1 - nº02 - Quadra ACSE II - Conj. 01 - Lote 41 - Sala 101 - Plano Diretor -

Palmas/TO - CEP: 77.020-020 - Fone: (063) 3224-4477/3415-3049/3602-1031 -
www.iotocantins.com.br, neste ato representada por seu sócio, Sr. MARCOS R O D R I G U ES
SOUZA, inscrito no CPF sob nº 849.149.631-91.OBJETO: prestação de serviços ambulatoriais
especializados em oftalmologia, constantes na tabela unificada de procedimentos
ambulatoriais e hospitalares do SUS, em atendimento as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Colinas do Tocantins/TO, através da Emenda Parlamentar -
Proposta: 36000.312258/2020-00. A prestação de serviços, ora contratados, foi objeto de
licitação, de acordo com o disposto nas Leis nos 10.520/2002 e 8.666/93 e suas alterações.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: A contratação considerará o período de 12 (doze) meses,
contados de sua assinatura, podendo ser prorrogada sua duração por iguais e sucessíveis
períodos e assim sucessivamente até exauridos os créditos e/ou do transito julgado da
decisão definitiva, respeitando o limite definido no inciso II do art. 57, da lei 8.666/93,
atendendo exclusivamente as necessidades do Município de Colinas do Tocantins. Os
Créditos Orçamentários disponibilizados para este Contrato se darão da data de sua
assinatura até 31 de dezembro do ano corrente, e caso, após essa data haja saldo a
executar, serão utilizados Créditos Orçamentários aprovados para o exercício orçamentário
subsequente. Valor Total do Contrato: R$ 659.141,25 (seiscentos e cinquenta e nove mil,
cento e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos), Da Dotação Orçamentária: Gestão:
05-Fundo Municipal de Saúde de Colinas do Tocantins - Código da Unidade:
10.302.1004.2439 - Projeto Atividade: Manutenção do Ambulatório Médico de
Especialidades - Elemento de Despesas: 33.90.39-Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica - Ficha: 0040; 0401. Data da Assinatura: 26/06/2020 - SIGNATÁRIOS: Contratante:
JOSÉ MARIA FELIPE BRAZÃO MENDES - Contratada: MARCOS RODRIGUES SOUZA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMBINADO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020 - SRP

PROCESSO Nº. 017/2020
O MUNICÍPIO DE COMBINADO, TOCANTINS, SUSPENDE o processo licitatório

Pregão Presencial Nº. 010/2020 (SRP), no qual tem por objeto a Contratação de
Empresa para Fornecimento de Peças e Acessórios em Geral, para atender as
necessidades da frota da Prefeitura, Fundo Municipal de Saúde e Educação do
Município de Combinado - To, constantes no Termo de Referência do Edital em seu
(ANEXO I), onde seria realizada as 07h30min do dia 01 de Julho de 2020, que após

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-01T01:41:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




